
1 

 

U s n e s e n í 

z 21. zastupitelstva města konaného dne 11.04.2014 v malém sále Kulturního domu Staré Město 

 

Usnesení č. 309/2014: 

zastupitelstvo města Staré Město     s c h v a l u j e : 

program 21. zasedání zastupitelstva města Staré Město navržený radou  

města, doplněný o: 

návrh revokace usnesení č. 301d)/2014 z 20. zastupitelstva města, konaného dne 26.2.2014, 
který podala Ladislava Rogoňová. 

 

Usnesení č.  310/2014: 

zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

    ověřovatele zápisu:  Alena Windová, Jiří Matouš 

 

Usnesení č. 311/2014:   

    zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e: 

     návrhovou komisi ve složení:   předsedkyně  Jitka Tříletá 

       členové Lukáš Koreš, Radek Nožička 

Usnesení č. 312/2014: 

 zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e : 

 rozpočtová opatření: 

Příjmy: 

 

Položka - název Schválený rozpočet 

v Kč 

Skutečnost v 

Kč 

Rozpočtová změna 

v Kč 

1122 Daň z příjmu právn.osob za 

město 

0 483 360 483 360 

celkem 0 483 360 483 360 

 

Výdaje: 

 

Položka - název Schválený rozpočet 

v Kč 

Skutečnost v 

Kč 

Rozpočtová změna 

v Kč 

3313 6122 Digitalizace kina 0 315 151 315 151 

3391 6122 MKPR 

Volnoč.aktivity  

0 600 000 600 000 

6399 5362 Daň z příjmu 

práv.osob 

0 483 360 483 360 

6409 5909 Ost.neinv.výdaje -

rezerva 

1 267 844 352 693 -915 151 

celkem 1 267 844 1 751 204 483 360 

 

Usnesení č. 313/2014: 

 zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

jmenovité hlasování u každé projednávané záležitosti zastupitelstvem města 

 

Usnesení č. 314/2014: 

 zastupitelstvo města Staré Město   r u š í : 

usnesení č. 62a)/2011 o prodeji pozemku p.č. 1603/6 v k.ú. Chrastice Janu Váňovi, ml. 

 

 

 

 

 



2 

 

Usnesení č. 315/2014: 

 zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 

1) Prodej pozemků p.č. 1601/4, p.č. 1601/5 a část  pozemku p.č. 1600/4 (přesná výměra bude 

určena GP) v k.ú. Chrastice Petru Orságovi, bytem Staré Město, Chrastice 89 

 

          Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o pozemky,  

          pro které nemá město vlastní využití a nejsou ani předmětem nájmu. 

           

2) Prodej části pozemku p.č. 1600/4 (přesná výměra bude určena GP) v k.ú. Chrastice 

Zdeňku Buchtovi, bytem Květnická 1614, 666 01 Tišnov 

 

          Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o pozemek,  

          pro které nemá město vlastní využití. 

 

3) Prodej pozemku p.č. 3458/2 o výměře 48 m2  v k.ú. Staré Město pod Králickým 

Sněžníkem Janu Michalčákovi, bytem Staré Město, Nová Seninka 50 

 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o nepotřebný 

majetek, pro který nemá město vlastní využití. 

 

4) Prodej části pozemku p.č. 252/3 v k.ú. Nová Seninka (přesná výměra bude určena GP) 

manželům Janáčkovým, bytem Holzova 1457/84, Brno 

 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o nepotřebný 

majetek, pro který nemá město vlastní využití.  

 

5) Prodej části pozemku p.č. 3395/5 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem (přesná 

výměra bude určena GP) Markétě Michalčákové, bytem Fučíkova 192, Staré Město 

 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o nepotřebný 

majetek, pro který nemá město vlastní využití a navazuje na nemovitosti ve vlastnictví 

žadatelky. 

 

6) Prodej části pozemku p.č. 1041/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem (přesná 

výměra bude určena GP) Zdeňku Novákovi, bytem sídl. 1. máje 361, Staré Město 

 

Cena bude stanovena v souladu se zákonem na oceňování majetku, když se jedná o nepotřebný 

majetek, pro který nemá město vlastní využití a žadatel jej má v dlouhodobém pronájmu. 

 

7) Směnu pozemků mezi městem Staré Město a společností Úsovsko a.s., Ing. J. Milkem a 

Ing. M. Novákem takto: 

 

- část pozemku p.č. 11/1 o výměře cca 1951 m2 a část pozemku p.č. 19/1 o výměře cca 361 

m2, k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem z majetku spol. Úsovsko a.s., Klopina č. 33, 

789 73 Úsov  

- část pozemku p.č. 3338/5 o výměře cca 6893 m2, k.ú. Staré Město pod Králickým 

Sněžníkem z majetku Ing. Jiřího Milka, Klopina č. 131, 78973 

- část pozemku p.č. 2251 o výměře cca 421 m2, k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 

z majetku Ing. Martina Nováka MBA, Na Tvrzi 338, 789 72 Dubicko,  

 

když přesné výměry budou určeny geometrickým zaměřením (zatím celková výměra činí 9626 m2 – 

viz. výše uvedené výměry), 

 



3 

 

- za pozemky v majetku města Staré Město v k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem a 

Chrastice – jedná se o pozemky v areálech farem o celkové výměře 2398 m2 (seznam 

pozemků je v tabulce níže) v poměru 1 : 1 / m2. 

Převis na straně Úsovsko a.s. (9626 – 2398 = 7228) o výměře 7228 m2 směnit za 

zemědělsky užívané pozemky z majetku města Staré Město v poměru 1 : 3 – tedy 1 m2 

pozemku pro stavbu cyklostezky za 3 m2 zemědělského pozemku ve vlastnictví města, 

jinak 7228 x 3 = 21 684 m2. 

 

Když rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků vyrovná Úsovsko a.s. finanční částkou ve výši 

znaleckého  ohodnocení ( výměra nabízených pozemků ze strany města 22802 m2 – 21684 m2 = 1118 

m2). 

 

Seznam pozemků včetně parcelních čísel je uveden v tabulce níže. Přesná kalkulace pro finanční 

dorovnání bude provedena po schválení GP katastrem nemovitostí.    

                                                                                                             

Katastrální území: Chrastice 

LV č. 10001 

 

Číslo pozemku Výměra v m2 Druh pozemku využití 

171/4 52 Zastavěná plocha  

171/5 60 Zastavěná plocha  

502/7 26 Ostatní plocha Neplodná půda 

Celkem za k. ú.  138   

 

 

Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem 

LV č. 10001 

 

Číslo pozemku Výměra v m Druh pozemku Využití 

177/2 48 Zastavěná plocha  

178/2 29 Zastavěná plocha  

511/1 60 Ostatní plocha Neplodná půda 

511/5 40 Ostatní plocha Manipulační plocha 

511/6 48 Ostatní plocha Neplodná půda 

511/14 32 Ostatní plocha Manipulační plocha 

1411/10 205 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/12 101 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/13 58 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/14 109 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/15 34 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/16 15 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/17 15 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1413/1 1466 Trvalý travní porost  

Celkem za k. ú.  2260   

 

- pozemky v majetku města o celkové výměře 2398 m2 

 

 

 



4 

 

Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem 

LV č. 10001 

 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 

385/1 1008 

390/8 403 

390/11 36 

397/1 418 

1392/2 331 

511/2 87 

511/3 19 

511/9 145 

511/11 57 

1413/1 1466 

1414 270 

1418 3210 

2512/3 2967 

2512/4 457 

Celkem za k. ú.  10874 

 

Katastrální území: Staré Město pod Králickým Sněžníkem 

 LV č. 10001 

 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 

2381/3 215 

2381/4 328 

3366/1 3638 

2176/5 1494 

Celkem za k. ú.  5675 

 

 

Katastrální území: Nová Seninka 

 LV č.10001 

 

Pozemek parc.č. Výměra v m2  

1777/1 6253 

Celkem za k. ú.  6253 

 

- pozemky v majetku města o celkové výměře 22802 m2. 

 

8) Bezúplatný převod pozemku dle GP  p.č. 824/14 parkoviště v k. ú. Hynčice pod Sušinou 

z majetku SPÚ 

 

9) Úplatný převod pozemku p.č. 3408 v  k.ú. Staré Město pod Králickým  Sněžníkem  – 

zahrada u pošty  

 

 

 

 



5 

 

10)  Majetkoprávní vyrovnání mezi městem Staré Město a Olomouckým krajem: 

 

Pozemky z vlastnictví města do vlastnictví Olomouckého kraje: 

 

p.č. 3265/56, 3265/55, 3265/54, 3265/53, 3265/60, 3265/52, 3265/51, 3265/58, 3265/57, 3265/50, 

3265/48, 3265/49, 3244/50, 3626, 3265/36, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 

 

Pozemky z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Staré Město: 

 

p.č. 3265/38, 3265/47, 3265/46, 3265/45, 3265/44, 3265/43, 3265/42, 3265/41, 3265/40, 3265/39, vše 

v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 

 

11)  Směnu pozemků: 

 

      Pozemky z majetku města Staré Město: 

-  p.č. 79/4,  k.ú. Nová Seninka o výměře 1817 m2, 

 

       za pozemky v majetku Ing. Diviše: 

- p.č.  2973/6, p.č. 2977/5, p.č. 2978/8, p.č. 3373/2, p.č. 3373/4, p.č. 3373/5, k.ú. Staré Město 

pod Králickým Sněžníkem – celková výměra 1866 m2, 

 

Směna pozemků v poměru 1:1. 

 

     Pozemky z majetku Města Staré Město: 

- p.č.  2224/74, p.č. 2228/137, k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem – celková výměra 

22366 m2, 

 

- p.č.  560/2, p.č. 560/3, p.č. 571/6, p.č. 571/7, p.č. 571/8, p.č. 575/1, p.č. 575/2, p.č. 837/4, p.č. 

837/19, p.č. 841, p.č. 842, p.č. 948/1, k.ú. Stříbrnice – celková výměra 32231 m2, 

 

- p.č.  1936/4, p.č. 1955/2, p.č. 2013/4, k.ú. Nová Seninka – celková výměra 2427 m2, 

 

- p.č.  1959/4, 1959/6 v  k.ú. Chrastice – celková výměra 450 m2, 

 

      za pozemky v majetku Ing. Milka: 

- p.č. 2228/60, p.č. 2228/109, p.č. 3338/5, k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem - celková 

výměra 19100 m2. 

 

Směna pozemků v poměru 1:3 (pozemky pro výstavbu rybníka). 
 

12)  Úplatný převod pozemku p.č. 1110, k.ú. Hynčice pod Sušinou z majetku   
 státu SPÚ dle ÚP,  je zde navrženo parkoviště  
 

13)  Odkup pozemku p.č. 3260/8, k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem    
do majetku města za cenu 190 Kč/m2 od vlastníka pozemku Miroslava    
Moronga, bytem Libina č. 409, 788 05 

 
Usnesení č. 316/2014: 
 zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a Pravidla pro 
poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného 
vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2014, přijetí 
příspěvku a spolufinancování města  

 



6 

 

 
Usnesení č. 317/2014: 
 zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 postupné zrušení činností Staroměstské provozní společnosti s r. o. se sídlem nám.  

 Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 278 313 88  a to, místního hospodářství do  

 30.6.2014, bytového hospodářství do 31.8.2014 a tepelného hospodářství do 30.9.2014 

 a její následnou likvidací 

 

Usnesení č. 318/2014: 

 zastupitelstvo města Staré Město     z ř i z u j e : 

 organizační složku místního a bytového hospodářství od 1.7.2014 

 
Usnesení č. 319/2014: 

zastupitelstvo města přijímá návrh na uspořádání společného setkání zastupitelstva města Staré 

Město a rady našeho partnerského polského města Stronie Slaskie v září 2014 a ukládá Aleně  

Windové toto setkání připravit 

 

Usnesení č. 320/2014: 

zastupitelstvo města Staré Město     b e r e    n a    v ě d o m í : 

zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupitelstva konaného dne 26.2.2014 

 

 

 

 

…………………………………    …………………………………. 

        Ing. Vlasta Pichová      Jaroslav Klemsa 

               starostka          místostarosta 

 

 

 


